
令和４年４月１９日

保護者 様

丸子中学校長

スクールカウンセラー事業について(お知らせ)

仲春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校

の教育活動にご支援を賜り、ありがとうございます。

さて、本県では生徒ならびに関係する保護者や教職員を対象に、家庭や学校生活の中で生じる諸問

題に対する相談活動を実施し、心の健全な育成を目的としてスクールカウンセラー事業を行っており

ます。本校での実施期日は下記の通りです。相談を希望される方は、担任、養護教諭、相談員、教頭

等の学校職員までご連絡ください。

記

１ 実施内容

・スクールカウンセラーとの相談（保護者の方も相談ができます）

・相談内容はどのようなものでもかまいません。内容に関しての秘密は守られます。

・相談は生徒のみ、保護者のみ、生徒保護者同席、いずれの形態でも構いません。

・相談は学校で行いますので、時間までにお越しいただき事務室にお声がけください。

２ 相談予定日

□４月22日(金) □10月３日(月)･18日(火)・31(月)

□５月６日(金)･13日(金)･19日(木) □11月８日(火)･28日(月)

30日(月) □12月６日(火)

□６月14日(火)･24日(金) □１月16日(月)・31(火)

□７月12日(火)・22(金) □２月13日(月)

□８月29日(月) □３月３日(金)

□９月16日(金)

・予定日は変更となる場合がありますので、相談を希望する方は早めにご連絡ください。

・時間は、原則10:15～13:45（12:40～13:40を除く）ですが、可能な範囲でご希望に沿って調

整いたします。

・ご不明な点は教頭までご連絡ください。

丸子中学校
担当：教頭
電話：４２－２２６８


